1

CÂMARA MUNICIPAL DE CUBATÃO

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO Nº 01

SUSPENSÃO DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE

ESPECIALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE CUBATÃO/SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, torna público a SUSPENSÃO DAS INSCRIÇÕES do Concurso Público SOMENTE para o cargo de
ESPECIALISTA LEGISLATIVO – ÁREA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, em razão da Tutela de Urgência de Natureza
Antecipada deferida nos autos da Ação Civil Pública, Processo nº 1004095-70.2023.8.26.0157, em trâmite perante a
4ª Vara da Comarca de Cubatão, Estado de São Paulo, em que se discute a readequação da quantidade de vagas
reservadas às pessoas com deficiências – PCD.

Informações posteriores relacionadas ao cargo supracitado serão divulgadas nos meios de comunicação oficial,
previstos no Edital nº 01/2023.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

CUBATÃO/SP, 08 de setembro de 2023.

________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE CUBATÃO/SP

REALIZAÇÃO: